
  

1/3 

 

D O D A T E K č. 1 
smlouvy o dílo ze dne 4. 4. 2016 

 
 
 

Karlovarský kraj 
se sídlem:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 
IČO:    70891168 
DIČ:    CZ70891168  
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:     
zastoupený:    Mgr. Janou Vildumetzovou, hejtmankou Karlovarského kraje 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
OHL ŽS, a.s. 
se sídlem:   Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČO:   46342796 
DIČ:   CZ46342796 
bankovní spojení: KB Brno-město 
číslo účtu:   
zastoupený:   Ing. Jiřím Káplem, ředitelem Divize 5, na základě plné moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 695 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(každý samostatně též jako „smluvní strana“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu ustanovení 

čl. XXIV. odst. 24.6 smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
 
 
 
 

DODATKU č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 

 
 
 
 

„Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby  na letišti Karlovy Vary“ 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

2/3 

A) Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2016 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Výstavba nového objektu 
Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“ pod ev. č. objednatele  00522/2016-00 (dále jen 
„smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo uzavírají smluvní strany dodatek č. 1 z důvodů nutných úprav a 
upřesnění objemu předmětu díla, které nastaly v průběhu realizace stavby.  Některé požadavky mírně 
rozšiřují předmět díla, jiné jej zužují, ale jejich provedení je plně v souladu s technologickými postupy 
prací a projektovou dokumentací.  
 

B) Dodatek č. 1 je uzavírán na základě zadání veřejné zakázky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), formou změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a 
jsou nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních prací, ve specifikaci změnových listů č. 
3, 5, 8, 15, 17, 18 (příloha č. 1). 
 
Podkladem pro změnu ceny za provedení díla jsou změnové listy č. 3, 5, 8, 15, 17, 18, ze kterých 
vyplývá: 
 
ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU DLE § 222 odst. 5 ZZVZ 

 
 

ZL č. POPIS A DŮVOD ZMĚNY ROZŠÍŘENÍ 
(VÍCEPRÁCE) 

Kč 

 ZÚŽENÍ 
(MÉNĚPRÁCE) 

Kč 

HODNOTA 
ZMĚNY  
max. 50 %  

3. Zemní práce objekt ZPS, 
zpevněné plochy, větev 
A I. etapa 

179 018,00 - 246 558,00 1,45 % 

5.  Areálová kanalizace a ČOV 
(změna PD) 

131 548,00 - 119 726,00 0,86 % 

8. Fasáda – změna použitého 
materiálu 

959 628,00  - 959 628,00 6,56 % 

15. Zemní práce - Větev A II. 
etapa 

46 819  0,16 % 

17. Oplocení 8 899,00  0,03 % 

18. VZT jednotka 696 613,00 - 696 613,00 4,77 % 

  CELKEM 2 022 525,00 - 2 022 2525,00 13,83 % 

 
Celkem cena schválených prací za nově požadované práce je 2.022.525,00 Kč bez DPH. Odpočty za 
neprovedené práce vyvolané změnami při realizaci stavby jsou celkem v hodnotě – 2.022.525,00 Kč bez 
DPH.  
 
 
Původní hodnota závazku zůstala bez změny ve výši 29.230.794,00 Kč bez DPH (tj. 35.369.260,74 Kč vč. 
DPH), a proto se ustanovení smlouvy o dílo nemění. Smluvní strany se však dohodly a zhotovitel se 
zavazuje realizovat dílo také v rozsahu změnových listů dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo. 
 

 
C) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 

D) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel 
dva stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 

 



  

3/3 

E) Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č.  
RK 244/03/17 ze dne 6.3.2017 
 

F) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Karlovarský kraj, kontakt na 
doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka xbicgdt 
 

G) Nedílnou součástí dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 :  Změnové listy č. 3, 5, 8, 15, 17, 18 

 
 
 
 
V Karlových Varech, dne ……………………  V Českých Budějovicích, dne …………………… 
 
 
 
 
 
____________________________    ____________________________ 
 
Mgr. Jana Vildumetzová, hejtmanka    Ing. Jiří Kápl, ředitel Divize 5 
        na základě plné moci 
 
objednatel       zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: …………………….. 
 


